
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 159, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizado para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 036, de 14 de março de 2018,  
publicado no DOU de 16 de março de 2018. 

 
Processo N. 23081.003570/2018-31 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Coordenadoria Acadêmica/Campus de Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia Elétrica/Medição, Controle, Correção e Proteção de Sistemas Elétricos de 
Potência 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Gustavo Marchesan 9,13 1º lugar 

Maicon Jaderson Silveira Ramos 7,77 2º lugar 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 054, de 06 de abril de 2018,  

publicado no DOU de 11 de abril de 2018. 
 
Processo N. 23081.003569/2018-15 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Coordenadoria Acadêmica/Campus de Cachoeira do Sul 
Área: Engenharia Agrícola/Energização Rural (Instrumentação Agrícola, Controle e 
Automação de Processos Agrícolas) 

Candidato Classificado Nota final Classificação 

Alfran Tellechea Martini 8,54 1º lugar 

Maurício Mendes da Silva 7,00 2º lugar 

 
 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
 
                                            
 

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


